
BIRGITTE LUND OG JAN DONDE, SISU, vandt landsfina-
len i World-Cup turneringens danske afdeling. Finalen var i
høj grad præget af de helt unge spillere. Nu drager de to til
Venezuela - og inde i bladet mere om finalen.
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Bowleren udsendes 20
gangeårligt til samtlige
licenserede bowlere.
Meddelelse om fra- og til-
gangaf medlemmer gives
den lokale kasserer,
Reklamationer vedr. bla-
dets fremsendelse rettes
til det stedlige postkon-
tor.

OWLERE

Danmark spillede nogle gode kampe, men sluttede på
8. pladsen. Flemming Damstoft bedste danske spiller
med et gennemsnit på 198. Jan Donde spillede alle 12
kampe med et snit på 185.

På grund af de særlige forhold, som hersker i Italien i øjeblik-
ket, måtte deltagerne herfra til Europacup-turneringen i Malme
i week-enden 19. og 20. oktober, melde afbud. Det resulterede
i, at der deltog 13 lande, nemlig nøjagtig de samme som i 1972
i Berlin: Vesttyskland, England, Frankrig, Spanien, Sverige,
Norge, Finland, Schweitz, Holland, Belgien, Østrig, Jugoslavien
og Danmark, men altså minus Italien.
Men ellers blev turneringen spillet som den plejer: alle mod al-
le 1 serie, 5 m hold, amerikansk, og det ser jo ikke ud af ret
meget, hvis man ikke er fortrolig med disciplinen, men ikke
desto mindre spiller alle 9 timer uafbrudt om lørdagen og godt
4 timer om søndagen - en mammutpræstation, som der skal
en god fysik til at modstå. Det kneb da også med fysikken til
sidst, ikke alene hos vore 6, men også i endnu højere grad hos
især Frankrig og England, hvad vi skal komme tilbage til senere.
Sverige vandt Europacuppen,
men selv svenskerne måtte ind-
rømme, at det var en heldig sejr.
Før sidste runde var stillingen
den, at Frankrig førte med 18
point, og så Vesttyskland, Eng-
land og Sverige hver 16 på de ef-
terfølgende pladser. Sverige skul.
le spille mod Vesttyskland, Spa-
nien - som ikke havde gjort det
store væsen af sig, udover at be-
sejre Frankrig, og den anden top-
aspirant, England skulle mødes
igen og ingen havde regnet med,
andet end den europacup var
hjemme til Frankrig, som skulle
spille mod Finland.
Men hvad skete: Spanien spillede
påny en stor kamp, og besejrede
til alles forbavselse England med
næsten 100 kegler: 1000-906,og
så sensationen: Finland slog
Frankrig i en gyser af format:
958-937, og i et endnu større
bravalIaslag - dog uden pardon
fra svenskernes side vandt de
blå/gule over Vesttyskland med
1030 mod 911 - til de mange til--
skueres store jubel. Sverige var
vinder med 18 point, det samme
- som Frankrig på 2. pladsen, men
med 11589 kegler til Sverige og
11487 til Frankrig.

DANMARKS INDSATS
I disse indtil nu 3 afviklede Eu-

ropacupturneringer har Danmark
ligget i det man vist kan kalde
"den bløde mellemklasse", og er
endt nogenlunde i midten hver
gang - således også denne gang,
hvor vi endte som nummer 8 med
12 point, altså 6 sejre. I Berlin
blev vi også nr. 8, her var der 14
hold med, og selvom vi denne
gang spillede med et gennemsnit
på 184 mod 182 i Berlin, blev pla-
ceringen altså en brøk dårligere
end i 1972.
Men for os, der overværede den
danske indsats, var det alligevel en
fornøjelse. Danskerne spillede ro-
ligt og afbalanceret, og måtte li-
de den tort at tabe 3 af kampene
med mindre end 20 kegler. Var
disse kampe gået hjem, var vi
endt på en anderledes bedre plads.
Men - nogen skal jo blive nummer
8, og så kan det lige så godt bli-
ve os.
Individuelt var præstationerne lidt
op og ned. J an Donde spillede alle
12 serier, og kørte igennem med
et snit på 185. Han var hele tiden
rimeligt godt spillende med serier
omkring snittet hele tiden. Et par
stykker over 200 og enkelte under
180. En god og solid indsats af
vor world-cup-mand,
Carsten Andersen debuterede, og
klarede sig strålende. Efter 4 se-
rier lå han på 807, men så begynd-



ØSTRIG
Det østrigske hold havde slået 974
i den første kamp, og spillede me-
get stærkt, Det gode danske spil
og den danske optimisme efter L
kamp gav forhåbning om et spæn-
dende opgør, Og lidt spænding
var der dog også, men det var
tydeligt, at østrigerne var en tand
bedre end vi, og de sikrede sig
sejren ved solidt og næsten mis-
frit spil, vandt 2 point og Dan-
mark røg en plads ned til 7_plad-
sen,
Resultat: 875 - 937_

Nordmændene var helt i top ef-
ter de første 2 kampe, og det så
ud til, at vore venner skulle gen-
tage sidste års triumfer, 987 og
1001 var det blevet til i kampe
mod England og Holland, to me-
get stærke hold, Sverige havde
også vundet, medens Finland
også tabte den 2_ kamp.
SCHWEITZ
Danmarks 3. modstander havde
ingen point opnået indtil da, og vi
fik lidt af sikkerheden tilbage.
Ingen tvivl om resultatet, selvom
det først kom sikkert i hus i de t
sidste 2 ruder. Danmark havde
nu 2 sejre og 4 point, og lå på 5.
pladsen - chancen begyndte at
være til stede.

te det at knibe; 175 og 137 i de Torben Wiirtz havde, med und-
næste, og efter dette spil, som tageise af et par serier, ikke en af
virkede anstrengende på ham, fik sine store dage, Også han havde
han en pause. Det var om lørdagen, vanskeligheder i flere af serierne,
men om søndagen spillede han og halede kun med besvær nogen-
smukt igen, og sluttede med 222 lunde sejrer hjem. I sidste serie
og et gennemsnit på 187 over de ialtgik det helt galt med flere splitter
10 serier. Godt klaret af den i træk. Han kommer nok igen,
sjællandske debutant. den rutinerede danmarksmester.

Som nævnt spillede kun Jan Don-
de samtlige serier. Det skal siges
til alles ros, at man accepterede
alle udskiftninger. Det var et
hårdt ræs, og der er bestemt ikke
noget at sige til, at spillerne ind
imellem mistede lidt af koncentra-

Flemming Damstoft sad over de
første 3 serier, men kom ind i kam-
pen med bravour. Han blev klart
bedste dansker med fØlgende
virkelige fine serieforteb: 207-
193-225-206-189-182-191-193,
gennemsnit 198. Han fik betyd-
ning for flere af kampene, hvor
hans høje serier ikke kunne undvæ-

tionen.

DANMARKS KAMPE:
FINLAND
Danmark startede lørdag mod
Finland - en sædvanligvis svær
modstander. Og det blev en gyser
af format, men skiftende førin-
ger og ulidelig spænding lige til
det sidste. Det var faktisk så
"snert", at holdets ankermand
Georgjensen, SKULLE slutte
med mindst 2 strike i 10., for at
Danmark kunne vinde. Men den
side af sagen mestrer Georg - 2
strike, og de første 2 point var
hjemme. Danmark lå på 6. plad-
sen.
Resultat: 930 - 921.

res.

Georg Jensen startede glimrende,
og spillede om lørdagen virkelig
godt. Det begyndte at knibe om
søndagen, og hans ellers så sikre
spil gik i knuder, og i et par serier
valgte holdlederen Ralf Donde
at give ham en hvilepause.
Kaj Olsen spillede lidt op og ned,
Det kneb i begyndelsen at få glid i
spillet, og først efter en lille pau-
se på 3 serier gik det nogenlunde
i de næste 4, hvorefter han igen
virkede lidt usikker. Den helt sto-
re dykker blev det ikke til, men
han måtte slide i det.
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Spanierne begyndte at vise kløer
og slog overraskende Norge, me-
dens Sverige igen vandt og førte
Finland kom over 1000 og slog
Belgien.
Resultat: 933 - 873.
FRANKRIG
Danmarks næste modstander
var Frankrig. Jeres medarbejder
er af den formening, at det blev
Danmarks skæbne kamp. Den
blev ulidelig spændende, og først
afgjort i sidste rude, desværre til
Frankrigs fordel. Var den kamp
vundet havde vi virkelig haft
chance for en topplacering, men
vi måtte neje os, og lå nu nummer
7.
Resultat: 969 - 982.
SPANIEN
Spanierne havde efter 4. runde
vundet 3 af sine kampe, og lå
nummer 3. Det var en farlig mod-
stander vi der skulle møde - men
de små, farverige sydlændinge fik
nerver på og selv under udfoldel-
se af de største appeller til de hø-
jere magter slog de for lidt. Dan-
mark kunne trække sig ud med
ny optimisme og en sikker sejr
Vi lå igen nummer 5.
Resultat: 947 - 852.
HOLLAND
Den 6. modstander havde vi i
vores hule hånd helt frem til 7.
rude. I 6. rude førte vi endog med
omkring 50 kegler, og det er man-
ge i et sådant selskab. Men om ikke
hollænderne lige med et vendte
slaget ved 3 dobbeltstrike og sik-
kert spil af de 2 øvrige, samtidig
med at vore tilsyneladende fik
nerver på og vartede op med et
par splitter og rene misser. Nyt
nederlag til Danmark - også et
dyrt et, og vi rykkede atter en
plads ned til nr. 6.
Resultat: 890 - 907.

I 7 _ runde spillede vi med spar-
ring - et udvalgt hold fra Malmo,
Resultatet talte ikke hverken med
point eller kegler, men forlyden-
der ville vide, at havde dette by-
hold deltaget i turneringen, havde
de vundet denne stort. Det var en
lidt upraktisk og søvndyssende
foranstaltning, og det var tyde-
ligt, at alle, som spillede mod
sparringholdet, havde svært ved
at slæbe sig igennem serien.

JUGOSLAVIEN
Men helt i søvn måtte det danske
hold alligevel ikke være faldet.
Mod Jugoslavien, som i turmirin-
gen kun vandt een kamp, spillede
vore helt i top og slog 1023. ri
Serieforløb: 207 (Flemming)
189 Dan), 228 (Georg), 184
(Kaj) og 215 (Torben). Det blev

til en stor, stor sejr, og vi var nu
med igen med 8 point.
Resultat: 1023 - 864.

Nu begyndte det at blive spæn-
dende. I toppen lå tre hold med
12 point, Vesttyskland, England
og Frankrig. Frankrig havde 10
point, medens Nordmændene-var
begyndt at vise svaghedstegn og
"kun" havde 8 point, det sam-
me som vi, og svenskerne, som
sensationelt havde sat point til
mod Belgien og Finland. Spani-
en og Finland havde også 8 point -
så der var varmt i hallen.

NORGE
Uha, uha, det var nordmændenes
sidste kamp, og de havde helt
tabt modet. E t let bytte for de
stadig pænt spillende danskere,
som uden at overanstrenge sig slog
nordmændene.
Resultat: 921 - 827 og Danmark
på 7. pladsen.

BELGIEN
Danmarks sidste modstander var
så Belgien, som udmærkede
sig ved at have de ældste spillere
på deres hold. Vi var vel det hold
med laveste gennemsnitsalder?
Kunne vi vinde den kamp var en

SVER IGE 7. plads hjemme, ja endda med
Den-svenske presse havde gjort mulighed for en 6. plads. Belgien
meget ud af, at Sverige aldrig hav- havde ikke gjort noget væsenaf
de vundet over Danmark i discipli- sig, de havde. vundet 3 kampe,
nen 5 m. hold AM, og vi skulle i men denne Sidste blev deres 4.
dagens sidste kamp spille mod sejr - vi var faktisk udbrændte.
de blå/gule. Samtidig vandt Spanien overras-
Det bIet et tilløbsstykke af det kende over England, og gik for-
helt store og meget spændende. bi os også.
De mange tilskuere var alle med Resultat: 929 - 874.
i kampen - det var simpelthen da- 8. pladsen var hjemme - vi synes
gens højdepunkt for de fleste. i modsætning til flere af spiller-
Og alle fik noget for skillingerne, ne, at det var en udmærket pla-
en meget spændende kamp, som cering. Vi er ikke bedre, når det
Sverige på solidt spil vandt kne- gælder international bowling.
bent. Ikke det helt store, men en af
de kampe, hvor vi med enkelte BANKET OG AFSLUTNING
misser og splitter, måtte se os slå- Nogen egentlig banket blev der
et på modstandernes sikkerhed ikke tale om, og det var også
og rutine. udmærket. Det danske hold kun-
Resultat: 930 - 951. Danmark var ne takke af tillige med de øvrige o

nu på 9. pladsen. allerede klokken 15, og Arne Ty-
ENGLAND sen kunne takke spillerne fordi
D Ok d o de kom, arrangørerne for det ar-
et gi meget go t I begyndel- bejde de havde, udført og uddele

sen mod det !told, som på for- præmier til bedste mand Jean-
hånd var udrabt som favoritter. Pierre Horn, Frankrig, s;m hav-
Men de var for gode og vandt de 2423 snit 203 og præmie for
efter en god slutspurt stort over os h o - 'R lt t- 906 _996 . øjeste sene, som samme mand
esu a " havde på 257. Endvidere fik den

VESTTYSKLAND fra hvert land, som havde flest
Kun vor modstander i denne kegler en lille erindring, og det
kamp havde en placering at spil- var så Jan Donde hos os.
le efter, og det kan være det var
derfor, at de gik helt ned. De kun-
ne slet ikke få det til at glide, og
Danmark sandt sensationelt kam-
pen med et ikke overbevisende
resultat. 868 slog vi, og det er ik-
ke mange at vinde på.
Vesttyskland fik 846.
I toppen var der gang i sagerne.
Sverige førte med 16 point, det
samme som England og Frankrig.
som her i 11. runde havde sat
point til mod Spanien. Umiddel-
bart lå det til at Frankrig eller
England skulle vinde, fordi Sve-
rige kun havde een kamp tilba-
ge, og manglede at spille mod
sparringsholdet.

Ved at tabe til Danmark rykkede
Vesttyskland ned på 4. pladsen,
og det skaffede luft til bl.a, Sve-
rige.

STRESSET AFFÆRE
Europacupturneringen er en no-
get stresset affære. Deltagerne
kommer simpelthen ikke udenfor
hallen, der er ikke tid. Måske
var det en ide, at lægge en ekstra
dag til - der er jo ikke meget ved,
for et dansk hold, 'at drage til
Madrid måske, og spille bowling
uafbrudt i 2 dage, for så at pakke
og tage hjem. Det samme må
gælde de øvrige lande, riår de er
her på egnen.
~en for tilskuerne er det virkelig
interessant og spændende Der sker
jo noget hele tiden - hver eneste
kugle er en kamp. Som dansk
tilskuer kom man endvidere ud
for en række meget spændende
opgør med vort hold i centrum
og så er der noget ved at se på '
bowling. _

-J0r.



RESULTATERNE:
1. Sverige 11589 k. 18 p.
2. Frankrig 11486 k. 18 p.
3.V.Tyskland 11569k 16p.
4. England 11490 k. 16 p.
5. Finland 11386k.16p.
6. Spanien 11181 k. 14p.
7. Norge 11115k.12p.
8. Danmark 11066 k. 12 p.
9. Holland 10981 k. 12 p.
10. Østrig 11069 k. 8 p.
11. Belgien 10905 k. 8 p.
12. Schweitz 10621 k. 4 p.
13. J 10560 k. 2 p.

Arne Tysen, Europæisk topmand
ibowlingmæssig henseende, stod
for præmieoverrækkelsen.

Den danske hold med holdleder:
Ralf Donde, Kaj Olsen, Georg jensen,
Flemming Damstoft, Torben Wurtz,
jan Donde og Carsten Andersen.

5

Tv. v. det svenske vinderhold ved
Præmieoverrækkelsen, og t.h, nr.
2, Frankrig. Yderst t.h. [ean-Pierre
Horne, som blev bedst af alle.

Et lille kik ind i sekretariatet. Det
er Gosta Zellen som er nr. 2 fra
højre - han påstod at være manden
bag den fremragende resultatfor
midling.

Alle foto: -jør
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Det var de unges store dag:
Birgitte Lund og Jan Donde til
verdensfinale i Venezuela !
Herning Bowlinghal var den dejlige ramme om dette års landsfi-
naler i World Cup, der jo gjaldt 2 dejlige rejser til Venezuela med
alt betalt. Som alle nu ved, er det Birgitte og J an, der skal re-
præsentere Danmark, og der er vist ingen tvivl om, at de begge
komme på en rejse, som vil give dem minder for livet.
Men førend det var kommet så
vidt, måtte de 2 x 10 damer og
herrer igennem en nervepirrende
dag. Allerede søndag morgen kl.
10 bød idrætslederen Ralf Don-
de de 20 aktører og det store pub-
likum velkommen, hvorefter han
gennemgik de lidt specielle spille-
regler. Så blev der trukket lod om
baner, og endelig kunne man gå i
gang med de indledende runder o-
ver 6 serier, hvorfra kun de 4
bedste damer og herrer gik videre
til semifinalerne.
På spindesiden er navnet Joan Hø-
jer noget ganske særligt, især
når det gælder World Cup. Også
til denne lejlighed havde hun fun-
det sit bedste spil frem, og efter
en noget svag start spillede hun
sig gevaldigt op og nåede 1156
på en sikker 1. plads. Både Bodil
Hansen og Birgitte Lund sluttede
meget stærkt, og de tog sig kær-
ligt af 2. og 3. pladsen med hen-
holdsvis 1136 og 1122. Tilbage
var der så kun kampen om den
sidste ledige plads. Her var det
især Lillian Christiansen, Lene
J ensen og Jette Hansen der var
med fremme, men en svag afslut-
ning til Lillian sendte hende ud i
kulden. Mellem Lene og Jette ud-
spandt sig en drabelig duel, som
Lene tr,.l{ sig sejrrigt ud af med
bare 2 kegler. Men så tog UK af-
fære. En fodfejl i J ettes 3. serie
blev annulleret og hun fik tilkendt
sin spare, hvilket igen betød, at
Jette overtog den ledige plads i
semifinalen 8 kegler foran Lene.
Men synd og skam var det for
begge piger, at afgørelsen skulle
falde bag skrivebordet og ikke på
banerne.

RESULTATERNE:
1. Joan Højer CKC 1156
2. Bodil Hansen Center 1136
3. Birgitte Lund Sisu 1122
4. Jette Hansen Chock 1102
5. Lene Jensen Hot Spot 1094
6. Lillian Christiansen SAS 1059
7. Birthe Martens Fight 1047
8. Yvonne PagelSisu 1005
9. Grethe Jørgensen Hel. 960
10. Any Nielsen Storno 928

Herrernes indledende runder
blev om muligt endnu mere spæn-

dende end damernes, men heldig-
vis var de da selv mænd for at af-
gøre de endelige placeringer. John
Thomassen spillede som i gamle
dage, og han blev en suveræn vin-
der efter en koncentreret indsats,
som indbragte flotte 1231. Hvem
der skulle følge John til semifi-
nalen var det umuligt at sige no-
get om inden sidste serie. Hele 7
mand lå med bare 20 keglers for-
skel, så alt kunne ske. Georg J en-
sen og J an Donde satte dog hur-
tigt tingene på plads med en fin
sidste serie, og med 1189 og
1180 tog de sig kærligt af 2. og
3. pladsen. Den sidste plads fandt
første sin ejermand i 10. rude, hvor
Bo Carlsen missede 5'eren; Hen-
ning Mølgaard, som var 9 kegler
efter Bo før sidste rude fik 5-10
splitten, men den tog han med
glans, og med en 9'er i sidste
slag kunne "mølle" distancere
Bo med "hele" 1 pind.

RESULTATERNE:
1. John Tjomassen Center 1231
2. Georg JensenSisu 1189
3. Jan Donde Sisu 1180
4. Henning MØlgaard Viking1163
5. Bo Carlsen SBK 1162
5. Leif Madsen Hook 1144
7. Kaj HansenSAS 1123
8. Preben Andersen Exod. 1098
9. Kurt Petersen B 64 1084
10. Finn Poulsen Stj. 67 1064

Efter en velfortjent frokost kunne
de 4 bedste damer og herrer gøre
sig klar til semifinalerne, hvor
alle skulle møde alle overl serie
efter den kære Petersens opfind-
somme system.

Bodil Hansen lagde stærkt ud og
slog Joan Højer i første serie med
199-177, mens Jette overrasken-
de besejrede Birgitte med 165-
150. Birgitte fandt dog hurtigt
rytmen igen, og i 2. runde besej-
rede hun klart J oah Højer med
189-154, også Bodil havde let
spil i sin serie mod Jette, som slet
ikke kunne komme i gang. Bo-
dil præsterede at tage 3 svære
splitter hjem, og hun vandt med
169-136. Herefter var stillingen
den, at Bodil førte sikkert med
408 ind. bonus, Birgitte havde

359,Joan Højer 331 ogJette
321. At Birgitte virkelig havde
fundet melodien viste hun i sid-
ste serie mod Bodil, som hun slog
klart med 225-151.
Bodils svage runde til slut varlige
ved at koste hende den ellers
sikre finaleplads, for ved siden af
var Jette også kommet i gang for
alvor. Så tæt var Jette på, at hun
kunne nøjes med strike-spare i 10.
rude, men det blev desværre kun
til en 7'er i første slag, og trods
sejr over Joan med 210-197 måt-
te J ette se sig slået med bare 3
kegler.

RESULTATERNE:
1. Birgitte Lund 564 + 45 = 609
2. Bodil Hansen 519 + 40 = 559
3. Jette Hansen
4. Joan Højer

511 + 45 = 556
528 + 0=528

Herrernes semifinale fik næsten
samme forløb som damernes.
Georg og John fulgtes ad i deres
første serie, men Georg trak det
længste strå og vandt med 1 pind
(192-191.Jan Donde havde noget
lettere spil mod Mølle, som blev
slået med 202-178. I 2. runde
fortsatte Georg hvor han slap med
at vinde klart over Mølle,med
214-184, mens John tog revan-
che for det knebne nederlag i 1.
runde ved at besejre Jan med
202-175. Stillingen efter 2. run-
de var således den, at Georg var
klart i spidsen med 451 ind. bo-
nus. Jan havde 420, John 418
og Mølle362. I sidste serie gik
Georg ligesom Bodil fuldstændig
i stå, og hans 145 rakte ikke
til meget mod Jans 180. Heref-
ter var J ohn i den behagelige si-
tuation, at han kunne komme i
finalen selvom han tabte til Møl-
le; han skulle bare lave 179.
Men som det ofte går, ja, så er
179 forrygende mange, når man
nu skal.
John lå dog alligevel så godt, at
han kunne nøjes med en 9 miss i
10. rude, men hvad stod der til-
bage: såmænd 4-6-7-10 splitten,
og så var Georg reddet.
John lavede 175 mod Mølles
192, og så kunne John tage Jette
i hånden og snakke om sølle 3
kegler.



de fået rystet de værste nerver af
sig, mens Georg slet ikke kunne
komme i gang. i tilgift havde Georg
en del misser, som man ellers al-
drig ser ham lave, og så kan man
ikke vinde over en sikker spiller
som jan. 2. runde gik ret sikkert
til jan med 193-178, men i sidste
serie kunne man se på Georg, at

Herefter var man klar til de ende- nu skulle det være. Efter et hul i
lige finaler, der skulle spilles mel- 1. rude, havde han regulære stri-
lem Birgitte Lund og Bodil Han- keslag resten af serien ud, men
sen, samt Georg jensen og j an vejrguderne var ikke med ham, og
Donde. 3 Sisu-spillere mellem de lod i et par tilfælde en drilagtig
4 bedste må siges at være meget pind stå tilbage. Imod afslutnin-
flot. Desværre blev finalerne lidt gen af serien lavede j an så 4 stri-
af en skuffelse uden den helt sto- ke og han kunne vinde også den-
;e spænding .• hert!l kom, at det ne runde med 1 pind (217-216) .
jydske publikum mgen lokal del- Herefter var denne finale afgjort
tager havde at heppe p~, og de med sejre i alle 3 serier til både
mange københavnske tilskuere kun- Birgitte og j an og slutresultatet
ne ikke så godt favorisere den ene blev som følger:
frem for den anden.
Kun i den første serie var der lidt,
der lignede spænding i begge
finaler. Birgitte slog Bodil med ba-
re 2 kegler,ogjan "gennemban-
kede" Georg med 5.
Efter den knebne sejr fik Birgit-
te den fornødne ro over spillet, og HERRER:
så var Bodil uden chance. 2. serie
vandt Birgitte med 210-161 og
3. serie gik næsten lige så sikkert 2. Georg Jensen Sisu
i hus med 203-165. Også jan hav- 562 + 5 = 567

RESULTATERNE:
1. Jan Donde 575 + 45 = 620
2. Georg Jensen 551 + 45 = 596
3. John Thoman.568 + 25 = 593
4. Henn. MØlgaard

554 + 20 = 574

7

DAMER
1. Birgitte Lund Sisu

599 + 70 = 669

Endelig - efter en lang og an-
strengende dag - kunne Ralf
Donde og Per Nørgaard på Dansk
Bowling Forbunds vegne overræk-
ke de to vindere deres velfortjen-
te præmier, som vi vel alle en-
gang drømte om at vinde. Desvær-
re skal der jo kun 2 af sted. og så
kunne det ikke falde mere ret-
færdigt ud, end at det netop blev
Birgitte og j an, for de spillede
begge strålende dagen igennem
Deres unge alder til trods, er de
begge ved at være "gamle" ken-
dinge i dansk bowling, og vi ved
at de begge vil forstå at repræsen-
tere dansk bowling på allerbedste
måde ved verdensfinalen. En 1.
plads vil det nok være for meget
at håbe på, men de vil afgjort
have en chance for at kunne blan-
de sig mellem de bedste, selvom
de er blandt nogle af verdens
bedste bowlere. Og når den tur
til Venezuela er overstået, vil de
have erhvervet sig et minde for li-
vet.2. Bodil Hansen, Center

510+ 0=510

1. Jan Donde Sisu
583 + 65 = 648

Hjertelig tillykke Birgitte og j an,
og herfra alt muligt held og lykke
derovre i "Zululand ".

-tw.

- du kender mig godt, jeg har bare
fået nye plejeforældre.
De har også sørget for at jeg har
fået en lille ansigtsløftning!
Derfor er jeg da ikke blevet fornem-
mere end alle andre, jeg er bare
blevet studset lidt hist og her.

I øjeblikket taler mine plejeforældre om hvorledes jeg skal se u~ og opføre mig, således at
de kan lide og besøge mig - jeg er som sagt allere blevet lavet hdt om.
Kom og hils på mig - selvom jeg stadig ikke ser ud som mine plejeforældre gerne vil have
mig. Men det kommer altsammen hen ad vejen!

'

Tirsdag den 12. november starter vi op med vor populære 3 - ,
mandshold -turnering.

•
Din klub kan stadig nå at være med. Tilmelding til receptio- •
nen hurtigst muligt.

!!o!!~~lnl!hallen
(01)411247 R B A• • •
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Ingen overraskelser iSBU-Cuppen

Sjællands Bowling Unions cup-
turnering startede med brask og
bram den 20. oktober, Turnerin-
gen spilles som de sidste år, på
den måde, at deltagerne efter lod-
trækning stilles sammen og så er
det bare om at blive bedst på de
4 serier, kampen strækkes over.
Vinderne af 1. runde går videre
i overcuppen, og taberne går til
undercuppen.
Herefter er det ud af turneringen
hvis kampene tabes.
Der er 64 deltagere, så det går jo
udmærket op.

Cupturneringen er traditionelt
en turnering, hvor "de store" må
neje sig for "de små", eller sagt
på en anden måde, her er chan-
cen for virkelige sensationer til
stede - alle undtagen herre A spil-
lere har nemlig fået handicap.
Af overraskelser kan nævnes, at
Kirsten Olsen, Vika kunne slå
Otto Hansen, Strike, og så var det
ellers så som så denne gang med
de helt store sensationer.
Resultaterne blev:

Palle Holst. Hugin 625
Dorthe Elmfeldt, KTH 518
Kim Larsen, LR64 728
Julie Dreichsel LR64 685
Leif Rasmussen LR64 741
Per Breusch FBK 70 714
Svend Kristensen Nesa 624
John Mortensen Hugin 642
Carlo Hansen FBK 70 704
Grethe Rasmussen LR64 626
Johan Hansen KTH 74 653
Brian Lundberg Strike 593
Birthe Lundberg Strike 613
Ole Jensen LR64 643
Henning Rasmussen KTH 465
Tommy Olsen LR64 753
Lene Schultz KTH 74 751
Erik Rasmussen NESA 664
Kirsten Olsen, Vika 660
Otto Hansen Strike 653
Palle T Holbæk LR64 000
Stig Holst Hugin 614
Jørgen Holm Lr64 576
Leif Sund FBK 70 729
Peter Christensen FBK 70 656
Niels Petersen LR64 685
Inger Christensen Vika 582
Kjeld Hjorth Hugin 704
Jens Bengtson FBK 70 712
Eigil Wichmann FBK 70 000

Poul Scb lii ter LR64 732
Claus Hein LR64 680
BjØrn Vigeholm Strike 708
Charles Petersen FBK 70 658
Lars Hornung LR64 668
John Jørgensen Hugin 000
Lili Havbjerg Vika 693
Flemming Jørgensen Nesa 742
Holger Christensen FBK 70625
Birthe Palm Vika 629
Claus Petersen LR64 623
Svend Jørgensen Strike 731
Per Hjorth LR64 582
Per Petersen KTH 74· 706
Mogens MØller KTH 74 000
Ole Larsen Stj. 67 673
Knud Nielsen Thor 541
Rene Rasmussen LR64 777
Jørn Jacobsen Strike 692
Gunner Christensen Thor 656
Anders Larsen FBK 70 768
John E Hansen Mascot 705
Jørn Nørskov Thor 541
Jørgen Larsen FBK 70 679
Jan Ho lst Mascot 000
Benny Holm Thor 693
Jens Wiis NESA 695
Flemming Eriksen Thor 531
Poul Kamph Thor 659
Per Jørgensen LR64 667
Leif Larsen FBK 70 000
Kurt Oberbossel Mascot 691

LIDT MERE FRA
EUROPACUPPEN:
Fremragende resul-
tatformidling.

Da der i sin tid var nordiske mes-
terskaber også i Malme, brokke-
de vi os jo lidt over den elendige
resultatformidling vi så der.
Så skal det sandelig også fremhæ-
ves, når denne vvigtige side af sa-
gen er helt i top, og da vi har
sendt en stak blade til Malmo,
denne tak på svensk:

- Ett stort tack till arrangorerna
for ett enastående arbete. Ert
helt fantastiska system med re-
sultatåtergivningen både i hallen
och med de skrivna resultatlistor-
na, gjorde att det skapades en
battre spdnning kring kamperna.
Skrivare, sekretariatmedlemmar
och alla andre som bidrog till
denna felfria insats skall alla
ihågkommas for deras sdtt; att
skapa det perfekta underlaget
till kommande bowlingarrange-
mang.

Til gengæld var der ikke tilfreds-
hed med kommunikation før og
under stævnet for så vidt angår
besked på, hvad der skulle fore-
gå. Det var pudsigt, at alle in-

formationer vedr. NM i Oslo for
længst er gået ud, medens ingen
faktisk var helt sikre på, hvad der
skulle ske ved Europacuppen,
som spillede s 14 dage før.

Og så lige een ting til: Det er
meget dyrt i Sverige. Det må have
chokeret de landes deltagere,
som ikke er vant til den nordiske
"velfærd".

- jer,

SVENSK TV-UDSENDELSE
MED DANSK DELTAGELSE
Den 19_januar 1975 sender
svensk TV i en timelang ud-
sendelse et interessant opgør. Det
finder sted mellem de 2 svenske
mestre Lasse Hedquist og Yvon-
ne Nielsen og de to danske mest-
re Torben Wlirtz og Anni Theis,
De to landes deltagere spillede
sammen, og kampen optages den
15_januar.
Den skal spilles i VM-hallen, så
der er mulighed for at mange
danskere kan overvære denne
uden de store omkostninger.

- jør.

SVENSK REKORD DER BATTER
Medens europacupturneringen
foregik, kom der budskab om,

at en meget ung svensker i et
stævne i Stockholm var ved at
sætte en række helt fantastiske
svenske rekorder.
Det var Ake Adelstrand, som
på de første 4 serier havde 1030_
Så fik vi lov at følge med i hans
efterfølgende serier, og de kom-
mer her: 268 i 5 og tilsammen
1298,279 i 6 og 1577 på de 6,
253 i 7 og 1820 og så en dykker
på 225 i 8_En fed streg over samt-
lige svenske individuelle rekor-
der. 8 seriers rekorden lyder i Sve-
rige nu på 2055 eller et snit på
256 - fantastisk.
Ake Adelstrand er 18 år !

- jør.

DRØMMEREJSE TIL SVENSKE
UNGDOMSSPI LLE RE
Svenskerne havde, ligesom vi,
besøg af de meget stærke ameri-
kanske ungdomsspillere. Dette
har medført, at der er aftalt gen-
visit i majfjuni 1975, hvor en del
svenske ungdomsspillere skal
spille i Amerika. 23 dage varer
turen, og den financieres bl.a.
ved økonomisk støtte af de sven-.':
ske Volvo-fabrikker, 3 gange
udsendes kampe i amerikansk fjern-
syn.
En drømmerejse af format.

- jer,



1. runde af cup-turneringen,øst
MANGE PÆNE RESULTATER HERRER h '11 'd f .OG FLERE OVERRASKELSER an VI e slappe li t ~ b~gl.KBK 1940, dem med service- Det var en klog udskiftning, og

bukserne (og som iøvrigt ikke den skete da også efter at "den
får penge for at gå med de buk- vindblæste" herre havde taget
ser! ! ) havde trukket "hinanden" 3-4, iøvrigt meget fornemme, dob-
Klubbens to hold mødte hinanden belte saltomortaler ind over stre-
i l. runde. En fordel for 1940 gen, måske i håb om før eller si-
som fik et hold med i 2. runde. den at lande nede ved keglerne,
Ja. ja, chancen for at få begge for på denne måde at få dem
hold med, var naturligvis også ,,ånden" omkuld! !
til stede. Men sket er sket. Hold Ja, ja, - lad os ikke se dette gen-
I mod hold 2 gav spilleudvalget tage sig. Sker det for tit, er hal-
i klubben en rettesnor om holde- lerne måske nødsaget til at an-
ne ikke var helt skævt sat sam- skaffe flere tilskuerpladser, for
men. det har sikkert virket aldekes
Klar sejr til hold 1med 2764 mod morsomt set fra tilskuernes side!
2305. Ove Larsen slog hos vin-
derholdet flotte 650. Jørgen Chris-

Klart bedste dame resultat stod tensen var bedst hos "sparrings-
Sisu l for) idet de stærke Sisu-pi- partnerne" med 518.
ger leverede hele 2715. Der var Højeste resultat i l. runde slog
ellers lagt op til en dansk rekord SBK's l. hold med 2929. Der
efter de første serier, men selv var her lagt op til sturt,sturt
gamle garvede veteraner kan få nummer efter 1. serie, hvor
nerver på. En dårlig sidste serie "drengene" lagde ud med enorme
gav de nævnte 2715 og pigerne må 1101. Men det går ikke altid som
nøjes med sejr i denne omgang. "publikum" prædiker og SBK
løvrigt en af de kampe der ikke måtte nøjes med et virkelig pænt
blev afgjort på fintællingen. Mod- resultat, sejr og deltagelse i 2.
standeren Jumbo slog 2103. Lone runde.
Andersen klart bedst med strålende Bo Carlsen strålende med 676.
602. Også ros til Yvonne Pagel, Landsholdsspilleren Flemming
der er faldet godt ind på Sisus Damstoft også god med 622.
l. hold, denne gang med 546. Klart bedst hos Flintstone var

formanden "him-self" - jo så-
mænd var det Valby Alliancens
PR-mand Mogens von Mugge
Nymann, med smukke 526.
Rart at ~~dig igen på toppen,
"mugge.
Rundens bedste herre kamp stod
mellem SBK 2 og Rossini l -
SBK'erne demonstrerede at de-
res små julenumre med at lave

BBK's damehold måtte overras- lidt om på holdet i forhold til,
kende se sig besejret af de altid hvad andre regner med - kan give
farlig.e Hook-piger. Efter to jævn- bon~s ..Denne gang kikse?e. det
hyrdige første serie rykkede Hook dog I ~Idste sekund, Rossini slog
afgørende i starten af 3. serie og nydelige 2897 mod SBK's 2857.
vandt kampen med pæne 2449 mod Ta?erne havde .støtte. af Tommy
de rystede BBK-pigers 2364. Khntskov og Gjert Gjertsen med

615 og 623,
Også Rossini havde to mand over
"pari", nemlig formand Polle
og Erik ..hold-i-nakken" Svens-
son. 615 og 605.

Rundens mest spændende dame-
kamp stod mellem SBK og Starlet
på Isl, Brygge. Efter en meget
spændende 3. serie kunne SBK
overraskende trække sig tilbage
som vinder af kampen mod et af
landets stærkeste divisionshold,
Starlet. Den fortjente sejr lød
på 2489 mod Starlets 2478. Kam-
pens bedste spillere var SBK's
Dorte Bervild, et gældeligt be-
kendtskab med 561 og dejlige
Kathe Nybro med 556. Tillykke
piger, det var pænt spillet - og
til Starlet, ja .

Spare Times damehold slog run-
dens 3. bedste resultat. Hele
2529 mod ATI's 2193. Nydeligt
Spare Time. Den fra Århus gen-
erobrede Bente Grande Jensen
blev bedste med 551. Bedst hos
ATI som sædvanlig Annelise An-
dersen med 500 og en sjat (502).

Bedst hos Hook Lone Donde
med 511 og Anette Klink-Peter-
sen med 501.
Olga Petersen og Hanne Henkel
var mindst dårlige hos hjemme-
holdet! !

SAS fik pæn modstand i perioder
af BK 65 men kunne dog trække
sig ud af kampen med en sikker
sejr på 2617 mod 2326.
Trekløveret fra SAS, Ilse Holst-
Bodil Christiansen og Lillian
Christiansen, stærke støtter med
henholdsvis 557,544 og 541.
Solveig Petersen og Gerd Larsen
gode hos BK 65 med 518 og 511.

Sisu l havde besøg af et besynder-
ligt Hellerup-hold. Ja, undskyld
Hellerup, misforstå mig ikke,
men 1/5 af de herrer der stillede
op, så ikke for kløgtige ud.
Om det var blæsevejret udenfor,
eller kanske noget andet, der hav-
de fået en af spillerne til at se
noget sløret ud, skal jeg ikke kun-
ne udtale mig om, men det øvri-
ge hold blev da i løbet af l. serie
så fornuftige, at de pænt spurgte
vedkommende, om ikke hellere

Sisu vandt med pæne 2804 mod
Hellerups 2565. Leif Andersen
slog pænt hos gæsterne med 549
Henning Rasmussen gjorde det
endnu bedre, Henning blev kam-
pens bedste spiller med 597. Godt
spillet kammerat.
Sisus Georg Jensen bedst med
584.

Sjælland har 2 hold med i turne-
ringen - ikke mange, men flere af
klubberne påstår, at de ikke har
fået nogen indbydelse, og spille
udvalgsformanden siger, at det
må være postvæsenet! .
Men om alt er: LR2 havde besøg
af Center l, og selvom Center
ikke lavede det helt store, vidste
de, hvor de havde LR64. I sidste
serie gik de fra sjællænderne og
vandt.
LR64 l spillede mod Rossini,og
her glimrede Carsten Andersen
ved at lægge ud med 267 og slut-
te med 612. Sikker sejr til de
blå, som i næste omgang skal
møde B64 2 på hjemmebane.
Rossini 2 kunne ikke rigtig finde
sig til rette - og måtte tage hjem
med en lille sæk.

Lars Kjølhede slog rundens indi-
viduelle bedste resultat. Det skete
på klubbens 2. hold., nemlig
B 64. 2. holdet mødte Jumbo
med Charles Brandt i spidsen på
536, men tilbage til Amagermes-
teren Lars med fornemme 683.
Stærkt kørt Lars. Holdet slog
2804 mod Jumbos 2547.
Rundens store overraskelse var
blevet en realitet såfremt Spor-
vejene kunne have slået 8 kegler
mere. Sporvejene tabte nemlig kun
med 7 kegler til stærke Tel-star.
2597 til Globetrotternes, mod de
pænt kørende sporvejsfolks
2590.

(forts. næste side)
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som har ønsket at være med for
at støtte de danske hold. Der sej-
les op og køres i tog hjem - alt
af besparelsesmæssige grunde.
Og hvordan er så de danske
chancer?
Man kommer ikke uden om, at
det på papiret er det hidtil stær-
keste hold vi stiller med, men
samtidig heller ikke uden om, at
de øvrige 3 lande råder over me-
get, meget stærke spillere i øje-
blikket. Hvad mener I f.eks. om
følgende frygtindgydende sven-
ske hold hos herrerne:
Goran Grape, Lars Hedquist,
Bo Holmberg, Ulf Lonngren.Tan
Olov Nilsson, Henry Sundstrorn,
Olle Svensson, Josef Wiener og
Borie Asberg.
Og hos damerne:
Mary Ann Lande, Svea Ljung-
kvist, Yvonne Nilsson, Christina
Jalkemo, Sonja Nyqvist, Yvonne
Prag og Ann Mari Johansson.
Vi tror, det bliver svært for nord-
mændene at dominere så meget
på herresiden som sidste år, og
tipper svenskerne som vindere i
langt de fleste discipliner - både
hos herrerne os damerne. Dansker-
ne må sikkert belave sig på, at 2.
pladser vil være ovenud gode præs-
tationer.
Men pøj, pøj til de danske spille-
re!

En hånds
rækning
Den 15. oktober overtog så de
"frederikssund ske" spillere, sam-
mensluttet i en alliance, bow-
linghallens drift. De første dage
er gået helt fantastisk økonomisk,
og alt tyder på, at de budgetter
som er lagt, sprænges i positiv
retning.
Naturligvis har frederikssund-
bowlerne ikke alene kunne
magte at skaffe de ca. 130 kau-
tionister, som skulle til for at få
kassekreditten på de 40.000 kr.
Man har derfor kontaktet forskel-
lige venner af hallen, og bl.a.
sendt til formanden for KBK
1940, Per Nybro Christensen.
Han har taget initiativ til, at hele
klubben går ind i kautionen, og
foreslået alliancen, at man kon-
taktede det nødvendige antal klub-
ber for at træffe lignende arran-
gementer.
Desværre har der ikke været tid
til at gøre dette - men her skal ly-
de en stor tak til de københavn-
ske venner, som har hjulpet til.
Også på et andet område, har fle-
re KBU-klubber bakket sagen op.
Man har tilmeldt sig den partur-
nering, SBU har indbudt til, og
godt og vel 50 københavnske bow-
lere er med. Det er man meget
glade for på Sjælland.

Danske chancer ved NM
Medens mange læser disse linier,
er de danske landshold i fuld
gang med at forsvare Danmarks
ære ved de nordiske mesterska-
ber i Oslo. De spilles den 31. ok-
tober - 3. november, og Danmark
stiller med følgende hold:

DAMER:
Lillian Christiansen SAS/KBU
Bodil Hansen Center /KBU
Jette Hansen Chock/JBU
Lene Jensen Hot Spot/JBU
Birgitte Lund Sisu /KBU
Ilse Holst Rasmussen SAS/KBU
Annie Theis E"odus/JBU

HERRER:
Flemming Damstoft SBK/KBU
Jan Donde Sisu/KBU
Georg Jensen Sisu/KBU
Helg~ A. Larsen Sisu/KBU
Kaj Olsen Cimbrer/JBU
Tommy Olsen LR64/SBU
Henning Petersen SBK/KBU
John Thomassen Center/KBU
Torben wUrtz, Viking/JBU

Holdledere : Grethe M Larsen og
Ralf Donde.

Af disse er Tommy Olsen, LR64
SBU, debutant hos herrerne og
Jette Hansen, Chock/JBU og
Lene Jensen Hot Spot/JBU debu-
tanter hos damerne.
Det danske selskab bliver på 26
mand. Det er de to hold, holdle-
derne, bowlerens mand som i
dette tilfælde er John Jørgensen,
Jørgen Højager, som skal til nor-
disk ~ongres og enkelte gæster,

-jør.
UNIONSKAMPENE
SBU står som arrangør af årets
unionskampe, og nu hvor forhol-
dene er hallen er blevet lidt mere
sikre på lang sigt, er unionen
,,gået i krig".
Der udsendes snarest nærmere
program for arrangementet.

-jør

NÆSTE NUMMER:
afsendes 13. november.
Husk stof inden 5. nov.

CUP-TURNERINGEN ØST
Alt i alt en god 1. runde af cup-
turneringen i østzonen og resul-
taterne lover godt for den kom-
mende runde, der iøvrigt er kom-
met til at se således ud:

HERRER:
Philips
B 64 1
Shoet
Sisu 3
BBK 2

- Kvik (kamp 1)
- Hellerup 1
- Partner
- SBK 1
- BBK 1

Vinder af 1
Dino 1
Center
Stjernen 2
Center 2
SAS 1
Herlev 2
Tel-star 1
Hook 1
LR641
Viking 1
Viking 3
Sisu 2

DAMER:
Sebo - Sisu1
CKC - - Philips 2
Shoot - Spare Time
Dine - Philips 1
SAS 2 - Hellerup 2
Hek - Sisu 2
Center - SAS 1
Hellerup - SBK
Holdene ønskes god kamp. Kamp-
datoen bliver 23. november, nær-
mere følger til klubberne.

-don.

- Sporvejene 2
- VSK
- Crazy 2
- Sisu 4
- VBI 68 1
- B 642
- Vinder af kamp 2
- 1940 1
SAS 2
- Sisu 1
- Rossini 1
- Viking 2
- Joker

Vesterbros LigkisteIllagasin
Kurt Christensen - Enghavevej 25 - Forretning: (01) 21 1410 - Privat: (01) 31 51 93

Begravelser og Ligbrænding ordnes smukt og økonomisk overalt.
Alle aftaler kan evt. træffes i hjemmet.



Mestamunge
Da jeg har erfaret, at min medre-
daktør, Jan Søhuus, har meldt fra
på grund af for meget arbejde, vil
jeg, indtil man finder en anden i
Jylland, prøve at følge med der
også. Jeg skal ærligt indrømme
at jeg næsten intet kender til
jydsk ungdomsbowling, og at jy-
derne derfor temmelig tit vil kun-
ne føle sig forfordelt overfor kø-
benhavnerne. Det er der desværre
ikke noget at gøre ved indtil vi-
dere!
Jeg skal gøre mit bedste for at få
det til at køre. I tilfælde af, at re-
sultaterne fra den jydske turne-
ring ikke er med i bladet, skyldes
det uden tvivl postvæsenet. Post-
budene på Amager er desværre
ikke så kvikke.
Resultaterne fra første og anden
omgang er ankommet, og det er
mig derfor muligt til næste gang
at få ført ungdomsbarometeret
helt ajour, så det ikke kun inde-
holder københavnske spillere.

Ja, så nåede juniorresultaterne
fra København anden runde og-
så frem til mig, således at jeg
nu kan præsentere ungdoms-
barometeret med 20 resultater,
som kommer fra hele landet.
Fra Jylland af, har jeg des-
værre ikke modtaget resulta-
terne fra mere end een om-
gang, men det kommer vel
nok.
KBU's bestyrelse og ungdoms-
udvalg har i samarbejde ladet
et instruktionsprogram for at
forbedre de licenserede ung-
domsspillere i unionen.
Instruktionen vil være teore-
tisk med filmforevisning og
fire serier praksis på banerne.
DBF's instruktører vil være vej-
ledere. Instruktionen henvender

UNGDOMSBAROMETRET

Det havde jo ellers ikke gjort
noget!
I jydernes fornemste række, serie
l, har Stenhusets førstehold lagt
sig klart i spidsen. I deres to kam-
pe har de ikke lavet færre end
5662 kegler - virkelig fornemt,
må man jo nok sige. I ungdom
serie 2 er det FlUgger 2, som
har lagt sig i spidsen med 4758 keg
ler efter to spillede omgange. I
serie 3 fører ST med 4511 og i den
nystartede pigerække er det
Chock l's piger der med 4761
kegler har taget afstand fra de and-
re i rækken. Nu må vi håbe på,
at denne række vil blive en suc-
ves, så den kan fortsætte fremo-
ver. Pigerækken i København har
i hvert fald givet bonus.
Resultaterne, som jeg har nævnt
her, må tages med forbehold, da
jeg ikke har medtaget den officiel-
le hold stilling fra Jylland.
I København har Ynglingene væ-
ret i ilden siden sidst. Rossini, der

sig først "ogfremmest til de nye
spillere, men alle er velkomne.
Prisen for instruktionen vil være
5,- kr. pr. spiller, som af klub-
ben indsendes til Bent Holst Ras-
mussen sammen med tilmeldin-
gen senest den 3/11-74.
Instruktionen finder sted for klub-
ber i Rossini: Rossini Bowlinghal
den 9/11 k!. 10.00 til ca. 13.00.
For klubber på Bryggen og i Glo-
betrotter Bowlinghal; Bowling-
hallen Ved Kajen den 16/11 k!.
10.00 til ca. 13.00, og for klub-
ber i Rødovre: Rødovre Centrums
Bowlinghal den 23/11 k!. 10.00
til ca. 13.00.

Jeg synes det ville være en god ide
om I mødte op til dette instruk-
tionsprogram, når man nu endelig
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startede sæsonen med at lave
4397 kegler, fulgte successen op
i anden omgang ved at slå 4355
kegler. Meget flotte resultater,
vil jeg nok sige, og hvis de fort-
sætter på den måde, kunne det
jo være, at de vandt rækken!
Så hvis I andre ikke vil risikere
det, er det bare med at komme
op på mærkerne, og få banket
nogle gode resultater af.
I Ynglinge 2 er det også det sam-
me hold som sidst, der fører. SBK
har på to omgange slået 8101 keg-
ler, og hvis de selv skal sige det,
så er det meget godt. B 64 bliver
deres næste modstander, så det
bliver nok den første kamp, hvor
de vil føle deres to points i virke-
lig fare!

Lad os håbe at juniorresultaterne
er modtaget til næste gang, så vi
også kan følge med der.

-ar

vil gøre noget for instruktion til
ungdomsspillerne.
Iøvrigt synes jeg, at herrelands-
holdet, der den 19. og 29. okto-
ber var i Malme; for at spille
Europacupturneringen, så meget
nydelige ud med de kufferter,
som Amager Bowling Alliance
forærede DBF til UNGDOMS-
LANDSHOLDET. Godt nok står
der ikke Ungdomslandsholdet på
kufferterne, men det kan da ve].
ikke være meningen, at man skal
låse kufferterne inde hos f.eks.
ungdomslederen, for at de kan hol-
de sig pæne til at ungdommen skal
b ruge dem! I tilfælde af, at se-
niorlandsholdet skal bruge kuf-
ferterne også, må vi vel inden læn-
ge købe os nogle nye!

-ar.

1. Michael Kloster Sisu 772 11. Yvonne Steffen sen Hooj 683
2. Britta Jacobsen Hook 771 12. SØren Axberg Stenhuset 678
3. Michael Kloster Sisu 740 13. Joan Buchardt Hook 675
4. Herman Larsen Chock 727 14. Henrik Nielsen Fiue e-er, 672
5. Freddy Christensen Chock 726 15. Preben Elleby Sisu 671
6. Kim Christensen Stenhuset 721 Kim Larsen LR64 671

Erik Thomsen ST 721 16. Per Jørgensen LR64 660
7. Ole Nissen Stenhuset 716 17. Lisbeth Albrechtesen ØKB 658
8. Brian Hansen ATI 701 Jonna Gundersen Stenhuset 658

Erik Rosa Stenhuset 701 18. Leif Jensen Stenhuset 652
9. Per Hjorth LR64 685 Lone Klitgård Chock 652
10. Preben Elleby Sisu 684 19. Christian Lund Hook 650



SET-SKET
og slået v. Jan Donde, Torben Wlirtz og John Jørgensen

HELGE A. LARSEN = lands-
holdsspiller - overværede forrige
week-end europacuppen i Malmø,
Helge fulgte mest det belgiske
hold. Ikke fordi det var noget
særligt godt landshold, men sim-
pelthen fordi Helge har tænkt
alvorligt på at emigrere til Belgi-
en ...
Tanken kom Helge dog først på,
efter at have overværet det belgis-
ke landshold i aktion. Gennemsnits
alderen på holdet var langt over
60 år - "her kan man da gøre sig
gældende," udtalte KBU's popu-
lære formand.

GtlRAN GRAPE - svensk lands-
holdsspiller og bedste svensker ved
Europa-cuppen er ikke særlig po-
pulær hos det danske landshold.
Det er der ikke ret mange der er,
når de laver mere end os. Men
hr. Grape lever ikke helt op til
den sportsånd. der ellers præger
det soenske landshold. Men lidt
flere kampe kan vel hjælpe
på den side af sagen.

FLEMMING DAMSTOFT -
stærk konstabel, var mest glad for
hotelværelset ved landsholdets
besøg i Malmo forrige week-end.
Endelig en seng, hvor man ikke
behøver at spadsere ud af den
hver gang man skal vende sig ...
Hans sovekammerat var om mu-
ligt endnu mere glad for dette end
Flemming! !
LENE PETERSEN - halvpart
til Georg Jensen, er en af de få
danske! der kan være sikre på
ikke at stå arbejdsløs indenfor

kort tid. Lene fik af Dansk Bow-
ling Forbund under Europa-cup-
pen iMalmo tilbudt at blive fast-
ansat massøse for herre-landshol-
det.

Til orientering skal det nævnes,
at Lene afslog. - " så vil jeg væ-
re med i UK, mente Lene!

VÆR NU RARE
ALLESAMMEN T•
Et alvorligt nødråb, mine damer og herrer, jourhavende
holdledere og andre høje ledere:
KBU modtager til stadighed utydelige, forkerte og u-
læselige score-lister.

For det første, skallicensnum-
meret naturligvis være korrekt
skrevet ud for den rigtige spiller.
Men det er så sandelig da også
tilladt at skrive spilleren s efter-
navn på, også og ikke kun skri-
ve vedkommendes fornavn.
OK - vel kender statistikføreren
mange af bowlerne, men det er
(sgu') umenneskeligt at forlange
de skal kunne små 2500 navne
udenad, når blot der står "Viggo"
- de skal så kunne "Viggo s" ef-
ternavn og licensnummer ! !
Den går altså ikke længere, ven-
ner. Forkert udfyldt score-lister

kan medføre straf til klubben
i form af fratagelse af kegler eller
andet godt.
Og hvis man vil være så rar, når
man haver en spiller, der hedder
Viggo Hans Peter Møller-Jensen,
at blive enig med sig selv og
"Viggo" om, hvor mange af nav-
nene der skal stå på listen. Såle-
des at der ikke den ene gang
står:
Viggo Møller-Jensen, og næste
gang Hans Peter Møller og i den
dur, brug venligst det samme
navn hver gang. _ don.

STARPOKALEN
FBwU har spillet om Starpokalen
for andet år i træk og vinder blev
Hans Jørgen Hansen, Top 10
med 1103 kegler, snit 183.
2. Henning Villesen, Brasilia

1076 kg!. 179 snit

3. Daniel Londot Top 10
1040 kg!. 173 snit

4. Sverre Johannesen Top 10
1036 kg!. 172 snit

5. Frede Pedersen Brasilia
10 11 kg!. 168 snit.

Tagfamilien med til VIBORG
og besøg ~

ROYAL BOWLING

BESTIL VENLIGST BANE PA TELEFON 06 - 625790
Desuden cafeteria og billard samt forskellige andre spil for hele familien.

I TING HALLEN
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LUBVEJVISE......c
S.B.K.
Bo Carlsen
Kronprinsesse Sofiesvej 8, 3 tv.
2000 F

BK SISU
William Raben
Rosenl. Alle 9 A
2720 Vanløse Tlf. 74 00 54

BK TEL-STAR
Ejben Henriksen
Emdrup Vænge 135
2100 ø . Tlf. RY 8266

BK 65
Bo Holtze
Ved Kæret 10
2740 Skovlunde· Tlf. 782544

CRAZY - Bowling Team
Alver Wagnild
Finsensvej 39 B
2000 F - Tlf. FA 9324

BBK
Hans Fauerholt
Plantevej 31
2860 Søborg - Tlf. Sø 830

BK CENTER
Erik Anton Hansen
Lundtoftegade 83, 3
2200 N . Tlf. ÆG 4767

B64
Jens Jensen
Valdemarsgade 37
1665 V - Tlf. 21 7148

GBK
Birger Christensen
Rødkælkevej 16
3660 Stenløse - tlf 03-170654

BK HOOK
Ralf Donde
Nyskiftevej 15
2610 Rødovre - Tlf. 707452

BK JUMBO
Charles Pedersen
Egilsgade 9.5
2300 S - Tlf. 55 72 10

BK STARLET
Gurli Pedersen
Voldparken 10,2
2700 Brh. Tlf. 60 2094

BK DINO
Kai Endahl
Hovedvejen 124,2 tv.
2600 Glostrup - Tlf. 45 59 69

BKSAS
Ernst Jensen
Skodsbøl Alle 6
2770 Kastrup - Tlf. 50 04 39

BK FLINTSTONE
Mogens Nymann Andersen
Stadionvej 29, st th.
2600 Glostrup - Tlf. 45 33 12

HERLEV BK
Viggo Hansen
Stations Alleen 36, st B
2730 Herlev - Tlf. 94 52 56

HELLERUP
Hermann Carlsen
Kronprinss, Sofiesvej 8, 1
2000 F - Tlf. 104187

BK KVIK
Børge Pedersen
Abjergvej 8 C
2720 Vanløse - Tlf. 742208·

BK VIKING
Leif Hansen
Tornerosevej 7
2730 Herlev - Tlf. 94 98 94

BRH. SPORT 66
Karl Kristensen
Kanslergade 1, st.
2100 ø - Tlf. TR 7787

V.B.K.
Finn Svendsen
Chr. d. II's Alle 11,
2300 S - Tlf. 559942

JOKER
Bent Pedersen
VOldparken 10,2
2700 Brh. - Tlf. 60 20 94

LK NES
Ole Barfod
Sandbygårdsvej 13, 1 tv
2700 Brh, - Tlf. 60 73 69

V.S.K.
Jan Knudsen
Bille Brahesvej 14, 1
1963 V - Tlf. 39 85 26

C.K.C.
Solveig Øelund
Husumvej 35
2700 Brh. - Tlf. BE 3628

ROSSINI BK
Poul E. Petersen
Kirstinedalsvej 18,2 th.
2500 Valby - Tlf. VA 9577
BK 38
Børge Andersen
Maskinmesterbol igen
"De gamles By"
NØrre Alle 41 - 2200 Kbh N.
Telf. 01 - 390518
VKB
Egon Østbjerg
Lygtemagerstien 7
2300 Kbh S - tlf 58 50 70

R.K.B.K.
Tove Brandtberg
Mellemvangen 44
2700 Brh. - Tlf. BE 1123

ICOPAL
Poul Mortensen
Heimdalsgade 2 B, 4 tv.
2200 N - Tlf. 91 5522

PARTNER
Erik S. Jørgensen
KlØvertoften 68
2740 Skovlunde - Tlf. 91 77 87

DACE B.K.
Leif Vibe Christensen
Højdevej 42, 1 th.
2300 S. Tlf. 5957 22

BK TV - RINGEN
S. Olsen
Forchhammersvej 24, 2 th.
1920 V - Tlf. 359938

J. B. U.
BK KAMMERATERNE
Poul E. Mølgaard
Søndervangen 372
8260 Viby, J.
B.K.PUDS
Arnt Gertsen
Rosenkransgade 8, kld.
8000 Arhus C.

S.B.U.
BK THOR
Benny Holm'
Engvej 26
3550 Slangerup - Tlf. 33 3216

BK HUGIN
Bjarne Søgaard
Hasselvej8
3600 Fr.sund - Tlf. 31 1921

BK LR64
Valter Schlilter
Ingridvej 7
3550 Slanger"fl- Tlf. 33 30 25

BK STRIKE
Jørgen Jacobsen
Linderupvej 11
3600 Fr.sund - Tlf. 312671
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ResulJoter og
stillinger

Ingen tvivl om denne måneds
strike-spiller: det kan kun være
vor nye rekordholder over 6 se-
rier med 1381, snit 230.

SERIE 1 SERIE 3
Viking 6484 Kvik 6060
BBK 6466 Sisu 6356
Hook 6478 Dino 6490
Hellerup 6561 BKK 38 5780
VSK 6018 KBK 1940 5718
Sisu 6032 VBK 5697
1. Hellerup 19597 6 1. Dino 19090 62. Sisu 19306 6 2. Sisu 18829 43. Viking 18658 4 3. KBK 1940 17406 44. Hook 18871 2 4. Kvik 18018 25.BBK 18897 O 5. BBK 38 18494 26. VSK 18411 O 6. VBK 16924 O
SERIE 2 SERIE 4
Partner 6142 Brh. sport 4872
GBK 6180 GMI 5734
Shoot 6033 Shoot 5820Tel·star 6032 Flintstone 6227
Jumbo 6066 Bk 65 5969Herlev 6209 VBI68 6020
1. GBK 18810 6 1. Flintstone 18374 62. Partner 19055 4 2. VBI 68 17803 43. Shoot 18734 4 3.GMI 17494 44. Herlev 18302 4 4. BK 65 17771 25. Jumbo 17845 O 5. Brh. sport 15238 26. Tel-star 17240 O 6. Shoot 17311 O

KØBENHAVN - HERRER

SØREN JENSEN
Sisu/KBU

Søren er tidligere landsholdsspil-
ler, men måtte i denne omgang,
på trods af sin mægtige rekord,
stå udenfor landskampsammen-
hæng.
Søren er en uhyre populær spil-
ler i såvel sin klub, Sisu, som ud-
adtil i det ganske land.
På sin sædvanlige sportslige og
kammeratlige måde tog han og-
så sin rekord på 138l.
Ingen panik af den årsag. Baner-
ne var jo bare gode og karnmera-
terne en stor hjælp.

Held og lykke fremover, Søren.

-don.

Hvor er det let .

~

§f~U
GL. JERNBANEVEJ 27 - 35 - 2500 VALBY

Rossini har det hele i en bygning: en dejlig bowlinghal
med 16 hurtigtarbejdende maskiner, cafeteria i hallen,
gode omklædningsforhold og termostatstyret klimaan-
læg, som gør opholdet i hallen til en fornøjelse.
Men ikke alene det ....
ROSSI NI er også et luksushotel i økonomiklasse - dej-
lige, komfortable værelser med toilet og bad, pub og .
hygg·lig restaurant, smagfulde selskabslokaler, sauna til
fri disposltio n og (naturligvis) masser af P-plads!
Spørg efter vore specielle bowler-rabatter! ..
I vintersæsonen tilbyder vi bowlerne ophold på RossIm
til rent ud sagt BUNDPRISER,
Tag os med på råd, når De skal arrangere Deres næste
bowlingkamp.
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SERIE 5 A SERIE B 4 1. Rossini 8752 4 The Gunners 5269
LK-NES 6237 Joker 5199 2_ ATI 7941 4 Chock II 5962
VKB 3955 B 64 5335 3. Sisu 8121 2 19.-20. okt.4. LR64 7961 2
B 64 6275 1. Sebo 12096 45. Hook 7190 O Flugger II 6055
Trotterne 6198 2. B 64 10854 46. Center 6783 O Chock II 5549
SBK 6170 3. VBI 68 10761

~ YNGLINGE 2
Five o'Clock I 6218

SAS 6268 4. Mars 10642 The Gunners 5506
1. LK NES 18715 6

5. ATI 10570 O Center 2560 Strike II 6104
2. SAS 18569 4

6. Joker 10569 O Hellerup 2960 Chock I 6154
3. Tro tterne 18234 4 Sebo 2494 Stenh III 6271
4. B 64 18316 2 LR64 3334 ABV 5958
5. SBK 18265 2 SBK 4221 1. Five o'Cl. I 24907 86. VKB 13321 O KØBENHAVN - DAME ATI 3620 2. Stenh. III 25098 6

B 64 3943 3. Chock I 24728 6
SERIE A 1 0KB 2311 4. Strike n 24118 4
Posten 4054 1. SBK 8101 4 5. Flwer n 23917 4
ATI 5460 6. AB I 23999 22. LR64 6629 4 7. Chock n 23564 4SERIE 5 B Crazy 5188 3. Hellerup 6022 4 8. The Gunners 10775 O

Rossini 6066 DVL 4411 4. B 64 7187 2
Hellerup 6280 Hook 5340 5. ATI 7046 2 SERIE 1 - VIBORG

Bambola 5719 6. Center 5168 O
12.-13. okt.Spare Time 6442 7.0KB 5151 O

BBK 5760 1. Bambola 11359 48. Sebo 5112 O ~{-Orrene 5982
Alea 6229 2. ATI 11008 4 5880
Sisu 6069 3. Hook 10753 2 Twenty Five 57924. Crazy 10432 2

JYLLAND Op-Ned 57661. Hellerup 18961 6 5.DVL 9168 O
2. Spare Time 19195 4 6. Posten 9059 O ST III 5755
3. Rossini 18121 4 SERIE 1 - HERNING Pub 5545
4. Sisu 18310 2 SERIE A 2 12.-13. okt. 1. Twenty FiveIl29036 105. Alea 17619 2 BKK 38 4719 Fight 5674 2. Op-Ned 29446 86.BBK 17785 O Philips 4850 HBC 5659 3. Bjørnene 29688 6
SERIE A 1 Starlet 4986 Top 10 6214 4. St n 28911 4

SAS 5401 Stjernen 67 6508 5. ST III 27661 2
Hook 6047 6. Pub 27837 O
Dino 5672 Texaco 5233 19.-20. okt.
G utenberghus 6046

NV sport 3847
5685 SERIE II - AALBORGI::IBCII

Partner 5347 1. SAS 10518 4 Stjernen 67 6325 12.-13. okt.
ATI 6013 2. Texaco 10316 i Radiserne II 5424 ABV II 5341
Coca-Cola 5641 3. Philips 9911 2 Fight 5827 Stenh. IV 50634. BKK 38 9501
1. Guternergh. 18465 6 5. Starlet 9584 0'1. Stjernen 67 32283 10 MBC 5748
2. ATI 18203 6 6. NV Sport 8460 O 2. Fight 28572 6 Five o'CI. II 5921
3. Hook 18325 4 3. HBC n 28444 4 Cimbrer III 6181
4. Coca-Cola 17198 2 SERIE B 1 4. Radiserne 28281 2 Nuser 5423
5. Dino 17313 O Quark 3692 5. Top 10 22510 2 ABC 56036. Partner 15732 O Stjernen 72 4883 Chock III 5522
SERIE A 2 Partner 5006 SERIE 1 - ARHUS 19.-20. okt.
Flintstone 5706 Hellerup 4527 12.-13. okt. ABC 5525
Icopal 5017 Sporvejene 4443 Top 5 5723 ABV II 5259
Crazy 5483 Zenith 4438 Slip 6131 Chock III 4991
Viking 5540 1. Stjernen 72 9716 4SIF 5643 Stenh. IV 5668·
Storno 5499 2. Sporvejene 8880 4Amici II 6082 Nuser 5065BKk 38 5105 3. Partner 9852 2JTI 5985 Five o'CI. 5823
1. Viking 18030 6 4. Quark 8580 ~ Puds II 6106 Cimbrer 60795. Hellerup 87652. Storno 16769 S 6. Zenith 8482 O Cimbrer II 5869 MBC 5791
3. Flintstone 17113 4 Exodus II 6026 1. Cimbrer m 24682 84. Crazy 16362 2 SERIE B 2 63455.lcopal 15847 O Samson 2. Five o 'Cl. n 22745 6
6. BkK 38 15239 O Fox 4501 Amici I 6687 3. ABC 22456 6

LK-NES 4650 19.-20. okt. 4. MBC 23212 4
SERIE A 3 Philips 2194 6091

5. Stenh. IV 21376 4
Centrum II 6. Chock ni 21452 2

Viking 5741 Alea 5134 Amici I 6293 7. ABV n 19305 2
Center 6094 VBK 4370 JTI 5544 8. Nuser 19929 O
Crazy 6327 Mars 4785 Slip 6184
Sporvejene 5971 044 4966 Top 5 5643
Philips 5955 DLG 4450 Samson 6200 SJÆLLANDSSERIEN -Herlev 5819 1. Mars 10259 4SIF 4552
la Crazy 18470 6 2.044 10041 4 Exodus II 6013 Fortun 6252
2. Center 18109 4 3. LK NES 8554 il. Amici I 32358 10

Hugin 5828
3. Sporvejene 17845 4 4. Alea 5134 22. Samson 30394 8 NESA 5840
4. Philips 17508 2 5. Dino 4716

03. Exodus n 30046 8 LR64 5967
5. Viking 16904 2 6.Fox 9215 Thor 6221
6. Herlev 16677 O 7.DLG 9116 O 4. Centrum n 30211 6

FBK 70 63538. VBK 8228 O 5. Puds n 29726 6

SERIE A 4 9. Philips 5796 06. Amici II 28399 6 1. FBK 70 18980 67. Slip 29720 4 2. Fortun 18697 4Hellerup 5982 8. Top 5 28422 2 3. Hugin 18531 4VSK 5751 9.JTI 28273 O 4. LR64 17076 210 SIF 26703 OBBK 5851
UNGDOM 5. NESA 12010 2

Valby 5492 SERIE 1 - AALBORG 6. Thor 1231~ O
GBK 5859

YNGLINGE 1 12.-13. okt.
7. Strike 1158 O

SAS 5497
Hook 3672 Chock I 6132 A-RÆKKEN

1. Hellerup 17727 6 LR64 4140 ABV I 6024 FBK 70 39552.BBK 17521 6
3. Valby 17087 2 Sisu 4260 Five o'Clock I 6045 Thor 3900
4. VSK 16813 2 Rossini 4355 Flugge 5954 1. Thor 7928 2
5. GBK 16813 2 Center 3286 Strike II 6131 2. Hftfln 7758 2
6. SAS 16881 O AT! UG!; Stenh. III 6409 3. FB 70 7620 2
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STENLØSE

TRYKSAGER

BOESEN - NIELSEN
& ERIKSEN

SALGSAFDELING:
Frederiksværkvej 18
3600 Frederikssund
TLF.03-311602

LAGER OG VÆRKSTED:
Frederiksværkvej 16
3600 Frederikssund
TLF. 03-31 1001

FRYDENSBERGVEJ 16
3660 STENLØSE

TLF. 03-171033

* BRUGSVENLIGE

... også til
bowlingsporten

En gang kunde altid kunde
Glas
Porcelæn
Kunstfigurer
fra
Den Kongelige Porcelæn
og
Bing & Grøndahl

FRJZJSIGSEFTF.Vs
NØRREBROGADE 9 2200 KØBENHAVN N


